



Forest Research Centre For Eco-Rehabilitation Prayagraj

3/1 Lajpat Rai Road, New Katra, Prayagraj-211002

Landline Phone No. 0532-2440795, 2440796

(Indian Council of Forestry Research Education, Dehradun)

(Autonomous body of the Ministry of Forest, Environment and Climate Change, Government of India)

Website: <https://frcer.icfre.gov.in/>

Walk in Interview

Under the project funded by Uttar Pradesh Council of Science and Technology, interested candidates may appear for interview of temporary position of Junior Research Assistant on 10.11.2022 at Forest Research Centre for Eco rehabilitation Prayagraj, at 09:30 am along with original and photocopy of all their educational qualifications and other certificates. The temporary engagement is only project related and will in no way confer any entitlement for claiming a permanent post/appointment at Centre

Sl. No.	Project	Post	Total Emoluments	Educational Qualification
1.	Growth performance and suitability of different bamboo species for flute industries of Pilibhit, Uttar Pradesh (Duration: 36 months)	JRA	Rs. 20,000/month for two years and 22,000/month for the third year	First Class Post Graduate degree in Environmental Science, Forestry, Agro-Forestry or Agricultural Science and Graduation (science stream) with first class

- The above post is purely on contract basis for fixed project duration, positions will expire on completion of the project.
- Candidate selected for the above post, will not be considered legally eligible for appointment to any post in any institute or center of Indian Council of Forestry Research Education, Dehradun.
- In any case, the selected candidates will be considered eligible for Ph.D. registration only after the order of the Director / Deputy Director General.
- The selection period of the candidate will end accordingly after the completion of the project or the period of completion of the contract, whichever is earlier.
- No traveling allowance expenses will be paid for the interview.
- It is mandatory for the candidate to be a domicile of Uttar Pradesh.
- Candidate's age should not be more than 28 years as on 01 April 2022.

Head



पारि-पुनर्स्थापन वन अनुसंधान केन्द्र, प्रयागराज

3/1 लाजपत राय रोड, नया कटरा, प्रयागराज - 211002

(भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद)

(वन, पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त निकाय)

वेबसाइट: <https://frcer.icfre.gov.in/>

वाक-इन-इन्टरव्यू

उत्तर प्रदेश विज्ञान एवं तकनीकी परिषद द्वारा पोषित परियोजना के अंतर्गत इच्छुक अभ्यर्थी दिनांक 10.11.2022 को पारि-पुनर्स्थापन वन अनुसंधान केन्द्र, प्रयागराज के कार्यालय परिसर में प्रातः 09.30 बजे साक्षात्कार हेतु अपने सभी शैक्षणिक योग्यता एवं अन्य प्रमाण-पत्रों की मूलप्रति एवं उसकी छायाप्रति के साथ उपस्थित हों।

क्र. सं.	परियोजना	पद	कुलदेय	शैक्षणिक योग्यता
1.	ग्रोथ परफॉर्मेंस एण्ड सुटेबिलिटी ऑफ डिफरेंट बैम्बू स्पीसीज फॉर फ्लूट इण्डस्ट्री ऑफ पीलीभीत, उत्तर प्रदेश (36 माह हेतु)। आलोक यादव परियोजना अन्वेषक	कनिष्ठ अनुसंधान सहायक	₹ 20000/- प्रतिमाह दो वर्षों तक तथा तीसरे वर्ष ₹ 22000/- प्रतिमाह	पर्यावरण विज्ञान, वानिकी, कृषिवानिकी अथवा कृषि विज्ञान में प्रथम श्रेणी से स्नातकोत्तर व स्नातक (विज्ञान वर्ग) प्रथम श्रेणी में उत्तीर्ण।

शर्तें: 1. उपरोक्त पद पूर्णतया संविदा आधार पर निश्चित परियोजना अवधि के लिये हैं, परियोजना के पूर्ण होने पर पद समाप्त हो जायेंगे। 2. उपरोक्त पद पर चयन, अभ्यर्थी भा.वा.अ.शि.प., देहरादून के किसी भी संस्थान/केन्द्र में किसी भी पद पर नियुक्ति हेतु वैधानिक रूप से अर्ह नहीं करेगा। 3. चयनित अभ्यर्थी किसी भी दशा में निदेशक/उप- महानिदेशक के आदेश के बाद ही पीएच.डी. पंजीकरण हेतु अर्ह होंगे। 4. अभ्यर्थियों की चयनावधि परियोजना के समाप्त होने या संविदा पूर्ण होने की अवधि, जो पहले हो तदनुसार समाप्त हो जायेगी। 5. साक्षात्कार/ लिखित परीक्षा हेतु किसी प्रकार का यात्रा भत्ता/मार्ग व्यय देय नहीं होगा। 6. साक्षात्कार हेतु अभ्यर्थी को उत्तर प्रदेश का मूल निवासी होना चाहिए। 7. अभ्यर्थी की उम्र 01 अप्रैल 2022 को 28 वर्ष से अधिक न हो।

प्रमुख